令和５年７月７日

保護者の皆様

   上越市立上杉小学校

校長 中嶋 里子

登下校についてのお願い
盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、当校の教育活動にご協力いただきまして、ありがとうございます。今週から、

安塚Ｂ＆Ｇ海洋センターでの水泳授業が始まり、元気な声が施設一杯に響き渡りました。

さて、１学期も残りわずかとなりましたが、安全な登下校のため、以下の点について、

再度ご留意いただき、お子さんと確認してください。

                 記

 １ 登校について

   ＊欠席の場合は、７時３０分～８時の間に、必ず学校に電話連絡をお願いします。

＜徒歩児童＞

   ・欠席の場合は、必ず登校班にご連絡ください。

  ＜スクールバス利用児童＞

   ・運行の都合上、定刻になりましたらバスは出発します。遅れないようにお願い

します。

・欠席の場合は、登校班に連絡するか、バス停で直接運転手さんに連絡ください。

２ 下校について

  ・急な都合で、お迎えに来られる場合は、必ず、予め学校にご連絡ください。

    また、児童クラブを利用せずに下校する場合も、同様にご連絡ください。

   ＊児童からの申し出があっても、保護者からの連絡がない場合は変更できません。

        ※安全面の配慮から、ご理解・ご協力ください。

３ その他

  ＊登下校時、校外活動時のスクールバス利用について、学校では以下のように指導し

ています。

 ＜バスの中のルール＞

① シートベルトをきちんとしめ、座席にしっかりと座る。

② 立ち歩いたり、ふざけたり、大きな声で騒いだりしない。

③ シートをたたいたり、蹴ったりしない。

④ バスの中の物を大切にし、壊したりしない。

⑤ 飲み食いはしない。

⑥ 運転手さんの言うことをきちんと聞く。

⑦ 児童間の距離が近く、十分な換気ができないため、マスクを着用する。

⑧ 必ず決められた場所で乗り降りをする。

＜バスの乗り降り＞

① 乗り降りの際は、運転手さんにあいさつをしっかり行う。

・おはようございます ・おねがいします ・ありがとうございました 等

② バスの乗り降りの際は、足元に気を付ける。（あわてて乗らない。）

③ バスの前や後ろには絶対出ない。

④ バスが発車してから歩き出す。